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Circolare n° 182 

       Agli alunni frequentanti le classi 3^ e 4^ 
       Alle famiglie     

       Ai Coordinatori di classe 
 

OGGETTO: Iscrizione degli alunni frequentanti le classi 3^ e 4^ per l’a.s. 2024/2025  

 

SCADENZA 30 APRILE 2024 

 

Si comunica che, entro il 30 aprile 2024, le famiglie dovranno confermare l’iscrizione per l’a.s. 2024/2025. 

Pertanto entro tale data, gli interessati dovranno: 

 Inoltrare, in un unico file di formato.pdf, mediante e-mail all’indirizzo alunni@iissecchi.edu.it 
inserendo come oggetto la dicitura “Iscrizione 2024/25 - Cognome e nome dell’alunno” la domanda 
di iscrizione in allegato alla circolare o scaricabile dal sito istituzionale (sezione “Modulistica” – 
“Modulistica per le famiglie”) compilata e firmata da entrambi i genitori; 

 Allegare le attestazioni dei pagamenti delle tasse erariali come di seguito specificato: 
 

Tasse erariali obbligatorie (da versare allo Stato) entro il 30 aprile 2024 

Classe Tipo versamento 

Classi Quarte (attuali classi 3^) Tassa governativa di frequenza e iscrizione euro 21,17 

Classi Quinte (attuali classi 4^) Tassa governativa di frequenza euro 15,13 

 

Tali tasse scolastiche erariali (per le classi quarte e quinte) dovranno essere versate sul conto corrente postale 

n. 1016 intestato a “Agenzia delle Entrate – Centro Operativo di Pescara – Tasse scolastiche”, utilizzando i 

bollettini postali oppure attraverso un bonifico bancario, utilizzando il seguente IBAN IT 45 R 0760103200 

000000001016.  

In entrambi i casi occorre allegare la ricevuta del versamento alla domanda di iscrizione. 
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ESONERO DALLE TASSE SCOLASTICHE 

Ai sensi del D.Lg.vo 16/04/1994 n. 297 art. 200, l’esonero dal pagamento delle tasse scolastiche può essere 

consentito per merito, (viene concesso in caso di promozione con la media di voti pari o superiore a 8/10; 

nella media  dei voti si computa il voto di condotta  che non deve essere inferiore a 8/10) e non spetta in caso 

di alunni ripetenti. 

La media è riferita allo scrutinio finale dell’as 2023/24. 

Ai sensi del decreto del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca n. 370 del 19/4/2019 può 

essere concesso, per reddito, agli studenti appartenenti a nuclei familiari il cui valore ISEE è pari o inferiore 

a € 20.000,00.  

Il beneficio dell’esonero è riconosciuto con istanza a parte, nella quale è individuato il valore ISEE riportato 

in un’attestazione in corso di validità e riferito all’anno solare 2023. 

Gli interessati all’esonero dovranno compilare il modulo di richiesta in allegato alla circolare o scaricabile 

sul sito dell’Istituto nella sezione “Modulistica” – “Modulistica per le famiglie” ed allegarlo alla domanda di 

iscrizione. 

CONTRIBUTO VOLONTARIO A FAVORE DELL’ISTITUTO 

Per le famiglie degli alunni delle classi 4^ e 5^ che frequenteranno nell’a.s. 2024/25, il versamento del 
contributo scolastico volontario sarà effettuato a partire da settembre 2024 utilizzando la modalità PagoPa 
con le nuove credenziali che verranno fornite dall’IIS Zanelli. 

Il contributo volontario, deliberato dal Consiglio d’Istituto è di €120,00. 

Si ricorda che il contributo per la frequenza del secondo o terzo figlio è fissato in € 90,00. 

Il contributo volontario viene utilizzato dall’Istituto per l’Ampliamento dell’Offerta Formativa e 
l’Innovazione Tecnologica, in particolare per il mantenimento delle Attrezzature dei numerosi Laboratori 
Scolastici, per il finanziamento di diversi Progetti sulle varie aree disciplinari dei diversi indirizzi, nonché per 
l’assicurazione per infortuni e responsabilità civile conto terzi. 

E’ possibile detrarre il contributo scolastico nella dichiarazione dei redditi nella misura del 19%. 

 

INSEGNAMENTO DELLA RELIGIONE CATTOLICA  

La scelta di avvalersi o non avvalersi dell’insegnamento della religione cattolica dovrà essere riconfermata 

entro il 30 aprile 2024 tramite l’apposito modulo che trovate in allegato alla circolare o scaricabile sul sito 

dell’Istituto (sezione “Modulistica” – “Modulistica per le famiglie”) ed allegarlo alla domanda di iscrizione. 

Le famiglie sono invitate a segnalare e/o comunicare eventuali variazioni di indirizzo, recapiti telefonici, 

indirizzo e-mail segnalando la modifica tramite invio di una e-mail all’indirizzo alunni@iissecchi.edu.it 

Il Dirigente Scolastico                                                                                                                                                                                                                                    
BEATRICE MENOZZI 

Firma autografa omessa ai sensi 
dell’art. 3 del D. Lgs. n.39/1993 

 

https://www.zanelli.edu.it/images/modulistica/iscrizioni/ModA7_Eesonero_tasse_scolastiche_iscrizione.pdf

